Приложение 5
к Поря дку назначения и проведения
собраний, конференций граждан
(собрания делегатов) на территории
Соликамского городского округа

Протокол конференции граждан (собрания делегатов)

Пермский край, Соликамский городской округ, г. Соликамск, ул.Всеобуча, д.
5,6. 52, 54; ул.Осокина, д.26; ул.Гвардейская, д. 67, 65, 63, 64, 62, 58, 59, 48, 47.
44, 45, 42.(границы территории, на которой проводится конференция граждан)

Дата проведения: 19.08.2024
Место проЕюдщшя: улица Всеобуча 6 территория ГБПОУ «Соликамский
автодорожно- промышленный колледж»
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в
работе конференции - 15 человек.
Присутствуют: 16 человек.
Листы регистрации участников конференции прилагаются.

Повестка::
1. Избрание председателя и секретаря конференции.
2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования

«Обустройство пешеходной дорожки по улице Гвардейская от главного
корпуса до 1 -го корпуса Соликамского автодорожно-промышленного
колледжа» Принятие решения о соответствии интересам жителей улицы
Гвардейская необходимости обустройства пешеходной дорожки.

3. Выбор ответственного за сбор средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей.

4. О размерах и сроках сбора средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта инициативного
бюджетирования.

5. Выбор представителя инициативной группы для участия в работе
муниципальной комиссии.

1. Слушали:
Дьяковскую Ольгу Сергеевну об избрании председателя конференции и

секретаря конференции.
Выступили: Фролов Илья Романович предложил избрать председателем

заседания Дьяковскую Ольгу Сергеевну, секретарем Тепышеву Викторию
Сергеевну.

Результаты голосования:
«За» 16 «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:

Дума Соликамского
городского округа

В х^ш ий № ___ "{00
Ж 20 Ж

1.1.Избрать председателем заседания Дьяковскую Ольгу Сергеевну,
секретарем Тепышеву Викторию Сергеевну.

2. Слушали:
Дьяковскую Ольгу Сергеевну о проекте инициативного бюджетирования

«Обустройство цешеходной дорожки по улице Гвардейская от главного корпуса
до l-ro корпуса Соликамского автодорожно-промышленного колледжа».

Выступили:
Дьяковская Ольга Сергеевна пояснила, что молодежная инициативная

группа от Молодежного парламента СГО и представителей студенческого совета
ГБПОУ «Соликамский автодорожно-промышленный колледж» в составе
Тепышевой Виктории Сергеевны, Андреева Евгения Анатольевича, Голубцова
Павла Артемовича, Язевой Карины Александровны и Фролова Ильи Романовича
выходит с инициативой обустройства пешеходной дорожки по улице
Гвардейская от главного корпуса до l-ro корпуса Соликамского автодорожно­
промышленного колледжа».

ГБПОУ «Соликамский автодорожно-промышленный колледж» состоящий
из нескольких отдельно стоящих учебных корпусов по адресам ул. Всеобуча д.6,
Осокина д.26, не имеет тротуара для безопасного передвижения студентов и
жителей данной территории.

На основании устного опроса студентов я жителей близлежащих домов,
выявлена потребность в обустройстве пешеходной дорожки.

На территории улиц Гшрдейская и Всеобуча имеется свободная площадь,
соответствующая по размерам стандартным нормативным параметрам
пешеходной дорожки. Размещение таковой дорожки позволит создать условия
для безопасного передвижения студентов, и жителей данного участка на
территории муниципалитета.

В связи с чем, Молодежной инициативной группой от Молодежного
парламента СГО и представителей студенческого совета ГБПОУ «Соликамский
автодорожно-промышленный колледж» было принято решение подготовить
проект «Обустройство пешеходной дорожки по улице Гвардейская от главного
корпуса до 1-го корпуса Соликамского автодорожно-промышленного колледжа»
для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.

В рамках реализации проекта планируется следующие виды работ:
- разработка грунта экскаваторами;
- устройство подстилающих: и выравнивающих слоев из щебня, песка;
- установка бортовых камней бетонных;
- устройство покрытия из асфальтобетонных смесей;
- посев газонов.
В результате реализации проекта появится пешеходная дорожка длиной

100 метров и шириной 2 метра с озелененной прилегающей территорией. На

схеме отмечен участок пешеходной дорожки по улице Гвардейская, который
предполагется обустроить в рамках проекта

Предполагаемая стоимость проекта 1 878 350,34 рублей, с населения и
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей необходимо собрать
10% от указанной суммы, т.е. 187 835,04 рублей.

Афанасьев Артём Владимирович: Почему в рамках проекта предусмотрено
только 100 м[етров асфальта, возможно, нужно было заложить больший объем
работ?

Дьяковская Ольга Сергеевна: Проекты по обустройству пешеходных
дорожек предполагают очень высокую стоимость, поэтому расчет объема работ
производился изходя реальных возможностей по софинансированию проекта со
стороны населения.

Патрушева Елена Владимировна: А что с водоотведением? Будет ли оно
предусмотрено в проекте или вода так и будет бежать прямо по тротуару?

Дьяковская Ольга Сергеевна: В смете предусмотрена установка
водоотводных лотков.

Афанасьева Галина Ивановна: Как будет организован сбор средств с
населения?

Дьяковская Ольга Сергеевна: Денежные средства будем собирать по
ведомости, следующим вопросом мы определим ответственного за сбор средств
и минимальную сумму.

Дьяковская Ольга Сергеевна: Считаете ли Вы, что данный проект
соответствует интересам жителей?

Результаты голосования:
«За» 16; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Дьяковская Ольга Сергеевна: Готовы ли граждане поддержать данный

проект?
Результаты голосования:
«За» 16; «Против»!); «Воздержались» 0.
Дьяковская Ольга Сергеевна: Считаете ли Вы необходимым принять

участие в муниципальном этапе конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования с проектом «Обустройство пешеходной дорожки по улице
Гвардейская от главного корпуса до 1-го корпуса Соликамского автодорожно­
промышленного колледжа»?

Результаты голосования:
«За» 16; «Против» 0; «Воздержались» 0.

Решили:
2.1. Проект инициативного бюджетирования «Обустройство пешеходной

дорожки по улице Гвардейская от главного корпуса до 1-го корпуса
Соликамского автодорожно-промышленного колледжа». соответствует
интересам жителей улицы Гвардейская.

2.2. Поддержать проект инициативного бюджетирования «Обустройство
пешеходной дорожки по улице Гвардейская от г лавного корпуса до 1 -го корпуса
Соликамского автодорожно-промышленного колледжа».

2.3. Принять участие в муниципальном этапе конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования с проектом «Обустройство пешеходной
дорожки по улице Гвардейская от главного корпуса до 1-го корпуса
Соликамского автодорожно-промышленного колледжа».

3. Слушали:
Дьяковскую Ольгу Сергеевну о выборе ответственного за сбор средств

жителей и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей.
Выступили:
Андреев Евгений Анатольевич предложил назначить ответственным за

сбор средств жителей и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей
Дьяковскую Ольгу Сергеевну.

Результаты голосования:
«За» 16; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
3.1. Назначить ответственным за сбор средств жителей и юридических

лиц/индивидуальных предпринимателей Дьяковскую Ольгу Сергеевну.
4. Слушали:
Дьяковскую Ольгу Сергеевну о размерах и сроках сбора средств жителей

и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта
инициативного бюджетирования.

Выступили:
Андреев Евгений Анатольевич предложил сумму разового платежа

установить в размере от 100 рублей и выше (от финансовых возможностей
заявителя) для всех присутствующих на собрании и желающих поучаствовать в
реализации проекта.

Жителям и юридическим л ицам/ин диви дуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования предложил
направить Дьяковской Ольге Сергеевне (по ведомости) в срок до 01 марта 2025
года.

Результаты голосования:
«За» 16; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
4.1. Установить сумму разового платежа в размере от 100 рублей и выше

(от финансовых возможностей заявителя) для всех присутствующих на собрании
и желаюшцх поучаствовать в реализации проекта.

4.2. Жителям и юридическим лицам/индивидуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования направить
Дьяковской Ольге Сергеевне (по ведомости) в срок до 01 марта 2025 года.

4.2. Жителям и юридическим лицам/индивидуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования направить
Дьяковской Ольге Сергеевне (по ведомости) в срок до 01 марта 2025 года.

5. Слушали:
Дьяковскую Ольгу Сергеевну об избрании представителя инициативной

группы для участия в работе муниципальной комиссии.
Выступили:
Андреев Евгений Анатольевич предложил избрать представителем

инициативной группы для участия в работе муниципальной комиссии
Дьяковскую Ольгу Сергеевну.

Результаты голосования:
«За» 1 б; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
5.1. Избрать представителем инициативной группы для участия в работе

муниципальной комиссии Дьяковскую Ольгу Сергеевну.

Председатель конференции

Секретарь конференции

/Дьяковская О.С./

/ТепышеваВ.С/